7

Мэрия городского округа Тольятти
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.05.2013 г. № 1692-п/1
О подготовке и проведении
50-го традиционного туристического Слета
памяти Ю. Захарова и его товарищей в 2013 г.
В целях популяризации здорового образа жизни, активного отдыха и развития туризма в городском округе Тольятти, в соответствии с Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 50-й традиционный туристический Слет памяти Ю.Захарова и его товарищей (далее Слет) 8-9 июня 2013 года.
2. Создать организационный комитет по подготовке и проведению 50-го традиционного туристического Слета памяти Ю. Захарова и его товарищей и утвердить его состав (Приложение № 1).
3. Утвердить:

3.1. Программу 50-го традиционного туристического Слета памяти Ю. Захарова и его товарищей (далее – Программа), (Приложение № 2).
3.2. План по подготовке и проведению 50-го традиционного туристического Слета памяти Ю. Захарова и его товарищей (далее – План), (Приложение № 3).
4. Комитету по делам молодежи мэрии (Козлова М.А.) обеспечить выполнение работ согласно Плану и Программе, утвержденным настоящим постановлением.
5.  Управлению потребительского рынка мэрии (Сунгатуллин Р.К.) обеспечить выполнение работ по размещению афиш и билбордов согласно Плану, утвержденному настоящим постановлением.

6. Департаменту общественной безопасности мэрии (Фирсов К.В.) осуществлять взаимодействие с правоохранительными органами, органами Государственного пожарного надзора и Государственной противопожарной службой при подготовке и во время проведения 50-го традиционного туристического Слета памяти Ю. Захарова и его товарищей.
7. Предложить главе администрации муниципального района Ставропольский Пучкову А.С. оказать содействие в организации и проведении и организовать медицинское обеспечение во время проведения 50-го традиционного туристического Слета памяти Ю. Захарова и его товарищей: организовать дежурство одной бригады скорой медицинской помощи в месте проведения 50-го традиционного туристического Слета памяти Ю. Захарова и его товарищей 8-9 июня 2013 года.
8. Предложить главе сельского поселения Жигули Чистякову А.Т. оказать содействие в организации и проведении Слета согласно Плану, утвержденному настоящим постановлением.
9. Предложить Линейному отделу полиции на станции «Жигулевское море» (Камбаров А.М.), Отделу МВД России по Ставропольскому району Самарской области (Абрамов О.С.) оказать содействие в обеспечение правопорядка и общественной безопасности, а также безопасности дорожного движения в месте проведения 50-го традиционного туристического Слета памяти Ю. Захарова и его товарищей.
10. Предложить ФГКУ «31 отряд Федеральной противопожарной службы по Самарской области» (Чугунов В.А.) обеспечить пожарную безопасность в месте проведения 50-го традиционного туристического Слета памяти Ю. Захарова и его товарищей, согласно Программе, утвержденной настоящим постановлением.
11. Департаменту финансов мэрии (Гильгулин Г.В.) произвести оплату расходов, связанных с проведением 50-го традиционного туристического Слета памяти Ю. Захарова и его товарищей, в пределах средств, предусмотренных в бюджете городского округа Тольятти на 2013 год.

12. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Алексеев А.А.) обеспечить информирование населения о проведении 50-го традиционного туристического Слета памяти Ю. Захарова и его товарищей, через средства массовой информации.

13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра Леснякову Т.И.

Мэр                                                                                                        С.И.Андреев
Приложение № 1
к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 28.05.2013 г. № 1692-п/1
Состав организационного комитета

по подготовке и проведению 50-го традиционного туристического

Слета памяти Ю.Захарова и его товарищей.

	Председатель оргкомитета:
Леснякова Татьяна Ивановна
	- заместитель мэра по социальным вопросам

	Заместитель председателя
Оргкомитета:
Козлова Марина Александровна

	- руководитель комитета по делам молодежи мэрии

	Члены оргкомитета

	Алексеев Андрей Анатольевич
	- руководитель управления по оргработе и связям с общественностью мэрии

	Сунгатуллин Рафаиль Каримуллович
	- руководитель управления потребительского рынка мэрии

	Фирсов Константин Владимирович
	- руководитель департамента  общественной безопасности мэрии

	Гильгулин Григорий Владимирович
	- руководитель департамента финансов мэрии

	Штангрет Татьяна Александровна
	- директор МБУ «ДМО «Шанс» (по согласованию)

	Пучков Александр Степанович
	- Глава муниципального района Ставропольский (по согласованию)

	Абрамов Олег Сергеевич
	Начальник О МВД России по Ставропольскому району Самарской области (по согласованию)

	Камбаров Айдын Мусейбович
	- начальник линейного отдела полиции на станции «Жигулевское море» (по согласованию)

	Чугунов Вячеслав Александрович
	- начальник ГУ «31 ОФПС по Самарской области» (по согласованию)

	Чистяков Александр Тихонович
	- глава сельского поселения Жигули (по согласованию)

	Возилов Алексей Александрович

	- директор ООО «Глория», начальник  50-го традиционного туристического Слета памяти Ю. Захарова и его товарищей (по согласованию)

	Жуков Владимир Анатольевич
	- депутат Думы городского округа Тольятти,  член Президиума Правления Торгово-промышленной палаты Российской Федерации (по согласованию)

____________________________

Приложение № 2

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 28.05.2013 г. № 1692-п/1
Программа 50-го традиционного туристического Слета памяти Ю. Захарова и его товарищей
	№
	Дата проведения мероприятия
	Время проведения мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Наименование мероприятия
	Ответственный

	1.
	8.06.2013
	11:00 – 23:00
	п. Жигули
	- Открытие Слета,

- Спортивная программа,

- Культурно-досуговая программа.
- Вечерний концерт
	Комитет по делам молодежи мэрии (Козлова М.А.),

МБУ «ДМО «Шанс» (Штангрет Т.А.)

	2.
	9.06.2013
	09:00 – 15:00
	п. Жигули
	- Спортивная программа,

- Культурно-досуговая программа,

- Закрытие Слета.

__________________________

Приложение № 3

к постановлению мэрии

городского округа Тольятти

от 28.05.2013 г. № 1692-п/1
План организационных мероприятий по подготовке и проведению
50-го традиционного туристического Слета памяти Ю. Захарова и его товарищей
	№

	Наименование мероприятия
	Сроки проведения
	Место проведения
	Ответственный

	1.
	Координация работы отраслевых (функциональный) органов (структурных подразделений) мэрии по проведению мероприятия.
	В период подготовки и проведения

	Комитет по делам молодежи мэрии (Козлова М.А.)

	2.
	- Организация работы оргкомитета

- Изготовление афиш

	Весь период подготовки до 08.06. 2013 г.

	Комитет по делам молодежи мэрии (Козлова М.А.)
МБУ «ДМО «Шанс» (Штангрет Т.А.)

	3.
	Размещение афиш и билбордов.
	27.05-02.06. 2013 г.
	По согласованию с управлением потреб. рынка
	Управление потребительского рынка мэрии (Сунгатуллин Р.К.)

	4.
	Организации и проведение творческой программы
	08-09.06. 2013 г.

	п. Жигули
	Комитет по делам молодежи мэрии (Козлова М.А.)

МБУ «ДМО «Шанс» (Штангрет Т.А.)
Начальник  50-го традиционного туристического Слета памяти Ю. Захарова и его товарищей (Возилов А.А.)

	5.
	Организация и проведение спортивных мероприятий во время проведения слета

	Комитет по делам молодежи мэрии (Козлова М.А.)

МБУ «ДМО «Шанс» (Штангрет Т.А.)
Начальник  50-го традиционного туристического Слета памяти Ю. Захарова и его товарищей (Возилов А.А.)

	6.
	Обеспечение общественной и противопожарной безопасности, а также безопасность дорожного движения в местах проведения мероприятия.

	Департамент общественной безопасности мэрии (Фирсов К.В.)

	7.
	Cодействие в установке  и обслуживании туалетов в месте проведения мероприятий

	Глава сельского поселения Жигули

(Чистяков А.Т.)

	8.
	Установка контейнера, вывоз и утилизация мусора

_______________________________